(28) *Ωμολόγησεν εἶπεν καὶ αὐτὸς ἔσωτὸν Χρι-
στιανόν.* Longe eleganter est lectio codicis Fuk-
etiani, qui ita scriptum exhibet hunc locum, ὡμολό-
γησεν εἶναι καὶ αὐτὸς Χριστιανός. Reliqui tamen co-

A

CAPUT IX.

Martyrium Jacobi apostoli.

Eodem tempore, Claudi scilicet Augusti principatu, Herodes rex aggressus est affigere quosdam ex Ecclesia, et Jacobum Joannis fratrem gladio interfecit. De hoc Jacobo rem prorsus memoria dignam rescripsit Clemens in septimo Institutionum libro, prout eam a majoribus accepérat. Ait enim eum, qui Jacobum judicio obtulerat, cum illum vi-
disset, Christi fidem libere **47** constítem, commotum viri constantia, se quoque Christianum esse affirmasse. Ambo igitur, inquit, simul ad supplicium dueti sunt. Cumque inter eundum rogasset Jacobum comes ut sibi veniam daret, paulisper moratus Jacobus: *Pax tibi*, inquit, statimque illum osculatus est. Ita simul ambo capite truncati interiere. Tunc etiam, ut divina tradit Scriptura ²⁸, Herodes cum Jacobi cædem gratissimam esse Judæis videret, Petrum quoque adortus est, quem in vincula conjectum capitali supplicio jamjam addicturus erat, nisi Petrus divina virtute, angeli scilicet noctu apparetis auxilio, præter omnium spem vinculis liberatus, ad prædicationis ministerium dimissus fuisset. Et haec quidem Petro cœlesti quadam providentia contigerunt.

CAPUT X.

*Quomodo Herodes, qui et Agrippa dictus est, apostolos
persecutus divinam statim ultionem est expertus.*

Regis vero ob commotam adversus apostolos per-
secutionem handquaquam diu dilata vindicta est,
sed continuo divinæ justitiæ minister angelus ab eo
pœnas expetiit. Cum enim statim post commissum
in apostolos facinus, ut traditur in Actibus apos-
tolorum, Cesaream profectus esset, ibique die festo
candida ac regia ueste indutus, populum e tribunalī
alloqueretur, omnisque ei multitudine clamaret,
non hominis vocem esse quam audirent, sed dei :

dices nihil mutant. Totus porro hic locus in codice Mazarino ita distinguitur: Οἱ εἰσαγαγάντες αὐτὸν εἰς δικαστήριον μαρτυρίσαντα· ἰδὼν αὐτὸν· κινηθεὶς ὡμολόγησεν, etc. Eamidem distinctionem reperi in codice Med. ac Fuketiano, sed in Fuketiano legitur παρατυρίσαντα.

(29) *Οὐκέτι ἀραβολῆς εἴχετο.* Pro his Eusebii verbis Nicephorus ista substituit, quæ quoniām scholii instar esse possunt hic apponam: Τὰ δὲ τῆς κατὰ τῶν ἀποστόλων ἐγχειρήσεως Ἡράδου, οὐκέτι ἐν ἀναβολαῖς ἔσω τῇ δίκῃ.

(30) *Ὑγῆλοτε τε πρὸς βῆματος.* Apud Nicephorūm scriptum est, πρὸ τοῦ δικαστικοῦ βῆματος, ubi Nicephorus vocem δικαστικοῦ addidit de suo, satis inconsulte. Neque enim juris dicendi causa illuc considerat Agrippa sed ut concionem haberet aī populum, quemadmodum traditur in Actibus apo-
stolorum, ubi etiam rectius legitur, ἐπὶ τῷ βῆματι. Nam illud πρὸς βῆματος, parum Graecum, ac prorsus Latinum est.